ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ «ЛЕНИНОГОРСК
МУНИЦИПАЛЬНОГО Щ Ш р  МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ»

ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬ
«ЛЕНИНОГОРСКИЙ БЕРӘМЛЕГЕ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» * * * * *  БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

/ /р г.Лепнногорск №

О внесении изменений в Примерный перечень
муниципальных услуг и работ, оказываемых и
выполняемых муниципальными учреждениями
и финансируемых за с^ет средств бюджета
муниципального образоваңия «Лениногорский
муниципальный район» в разрезе видов
муниципальных учреждений, утвержденный
постановлением Исполнительного комитета
муниципального образования «Лениногорский
муниципальный район» от 26.08.2015 №424
«Об утверждении примерного перечня
муниципальных услуг и работ, оказываемых и
выполняемых муниципальными учреждениями
и финансируемых за счет средств бюджета
муниципального образования «Лениногорский
муниципальный район» в разрезе видов
муниципальных учреждений»

Руководствуясь постановлением Кабинета Министров Республики
Татарстан от 15.04.2016 №228 «О внесении изменения в Примерный перечень
муниципальных услуг (раб,от), оказываемых (выполняемых) муниципальными
учреждениями и учитываемых при формировании межбюджетных отношений в
Республике Татарстан, утвержденный постановлением Кабинета Министров
Республики Татарстан от 05.09.2015 №638 «Об утверждении Примерного
перечня муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых)
муниципальными учреждениями и учитываемых при формировании
межбюджетных отношений в Республике Татарстан»», Исполнительный
комитет муниципального образования «Лениногорский муниципальный район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Примерный перечень муниципальных услуг и работ,
оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями и
финансируемых за счет., средств бюджета муниципального образования

Утвержден

постановлением и.о.руководителя
Исполнительного комитета муниципального
образования «Лениногорский муниципальный
район»

от «_14__» _____07________ 2016 №___1062_

Примерный перечень муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными
учреждениями, финансируемых за счет бюджета Лениногорского муниципального района

Виды Реестров Тип Наименование Содержание услуги Условия оказания Вид Наименова-
муниципальных ый номер (услуга услуги (работы) услуги (работы) деятель- ние

учреждений (групп услуги или (работы) наименова- значение наименова- значение ности показателя
учреждений), (работы)/ работа) ние показа- ние показа- объема при
оказывающих код показателя теля показателя теля формирова-

услугу услуги нии
(выполняющих (работы) ведомствен-

работу) ного
перечня/

наименова
ние

показателя
объема при
формирова

нии
муниципальн
ого задания,

единица
измерения

1. Дошкольные
образовательные

организации

11.784.0 услуга реализация
основных

общеобразо
вательных
программ

дошкольного
образования

виды
образовате

льных
программ

выбор из
базового
(отрас
левого)
перечня
услуг и
работ

(далее -
БОПУР)

формы
реализации
образова
тельных

программ

очная образова
ние и
наука

выбор из
БОПУР

категория
потреби

телей

выбор из
БОПУР

возраст
обучаю
щихся

выбор из
БОПУР

11.785.0 услуга присмотр и
уход

категория
потреби

телей

выбор из
БОПУР

справочник
периодов
пребыва-

выбор из
БОПУР

образова
ние и
наука

выбор из
БОПУР

возраст
обучаю
щихся

выбор из
БОПУР

ния

2. Общеобразова
тельные

организации, в том
числе

11.784.0 услуга реализация
основных

общеобразоват
ельных

виды
образова
тельных

программ

выбор из
БОПУР

формы
реализации
образовате

льных

очная образова
ние и
наука

выбор из
БОПУР

общеобразователь
ные организации,

имеющие

программ
дошкольного
образования

категория
потребите

лей

выбор из
БОПУР

программ

интернат,
общеобразователь
ные организации,

возраст
обучающих

ся

выбор из
БОПУР

осуществляющие
образовательную
деятельность по

11.787.0 услуга реализация
основных

общеобразова-

виды
образова
тельных

выбор из
БОПУР

формы
реализации
образовате

очная образова
ние и
наука

выбор из
БОПУР

образовательным тельных программ льных
программам программ программ

дошкольного начального
образования общего

образования
категория
потреби

телей

выбор из
БОПУР

место выбор из
обучения БОПУР

11.791.0 услуга реализация виды выбор из формы очная образова- выбор из
основных образова- БОПУР реализации ние и БОПУР

общеобразова тельных образова наука
тельных программ тельных

программ категория выбор из программ
основного потребите БОПУР

общего лей
образования место

обучения
выбор из
БОПУР

11.794.0 услуга реализация виды выбор из формы очная образова- выбор из
основных образовате БОПУР реализации ние и БОПУР

общеобразова льных образова наука
тельных программ тельных

программ категория выбор из программ
среднего
общего

потребите
лей

БОПУР

образования место
обучения

выбор из
БОПУР

11.Г42.0 услуга реализация категория выбор из формы очная образова- выбор из
дополнитель потребите БОПУР реализации ние и БОПУР

ных лей образова- наука
общеразви- виды выбор из тельных

вающих образовате БОПУР программ
программ льных

программ

направлен
ность

образова
тельной

программы

выбор из
БОПУР

11.Г41.0 услуга содержание
детей

категория
потребите

лей

выбор из
БОПУР

образован
ие и наука

выбор из
БОПУР

место
обучения

выбор из
БОПУР

11.785.0 услуга присмотр и
уход

категория
потребите

лей

выбор из
БОПУР

справочник
периодов
пребыва-

выбор из
БОПУР

образован
ие и наука

выбор из
БОПУР

возраст
обучающих

ся

выбор из
БОПУР

ния

10.028.0 услуга организация
отдыха детей и

молодежи

справочник
периодов
пребыва

ния

период
пребыва

ния
(выбор

из
БОПУР)

молодеж
ная

политика

выбор из
БОПУР

3.
Образовательные

организации
дополнительного

образования детей,
кроме организаций
дополнительного

образования детей,
осуществляющих

деятельность в
области

физической

11.Г42.0 услуга реализация
дополнительн

ых
общеразвиваю
щих программ

категория
потребите

лей
виды

образовате
льных

программ
направлен

ность
образовате

льной
программы

выбор из
БОПУР

выбор из
БОПУР

выбор из
БОПУР

формы
реализации
образова
тельных

программ

очная образован
ие и наука

выбор из
БОПУР

культуры и спорта 11.Г45.0 услуга реализация
дополнитель

ных
предпрофес-
сиональных
программ в

области
искусств

программа выбор из
БОПУР

формы
реализации
образова
тельных

программ

очная образова
ние и
наука

выбор из
БОПУР

вид
программы

выбор из
БОПУР

категория
потреби

телей

выбор из
БОПУР

4. Организации
дополнительного

образования детей,
осуществляющие

деятельность в
области

физической
культуры и спорта

30.001.0 услуга спортивная
подготовка по
олимпийским
видам спорта

спортивная
подготовка

по
олимпийс
ким видам

спорта

вид
спорта
(выбор

из
БОПУР)

этапы
спортивной
подготовки

этап
спортив

ной
подготов

ки
(выбор

из
БОПУР)

физичес
кая

культура
и спорт

выбор из
БОПУР

30.002.0 услуга спортивная
подготовка по

неолимпий
ским видам

спорта

спортивная
подготовка

по
неолимпий
ским видам

спорта

вид
спорта
(выбор

из
БОПУР)

этапы
спортивной
подготовки

этап
спортивн

ой
подготов

ки
(выбор

из
БОПУР)

физичес
кая

культура
и спорт

выбор из
БОПУР

30.006.0 услуга спортивная
подготовка по
футболу лиц с
заболеванием
церебральным

параличом
(далее -  ЦП)

этапы
спортивной
подготовки

этап
спортив

ной
подгото

вки
(выбор

из
БОПУР)

физичес
кая

культура
и спорт

выбор из
БОПУР

30.038.1 работа обеспечение
доступа к
объектам

спорта

физичес
кая

культура
и спорт

выбор из
БОПУР

30.039.1 работа обеспечение
участия лиц,
проходящих
спортивную

подготовку, в
спортивных

соревнованиях

уровни
проведения
соревнова

ний

выбор из
БОПУР

физичес
кая

культура
и спорт

выбор из
БОПУР

30.034.1 работа обеспечение
участия

спортивных
сборных
команд в

официальных
спортивных

мероприятиях

уровни
проведения
соревнова

ний

выбор из
БОПУР

физичес
кая

культура
и спорт

выбор из
БОПУР

30.031.1 работа организация и
проведение
спортивно-

оздоровительн
ого этапа

физичес
кая

культура
и спорт

выбор из
БОПУР

5. Физкультурно
спортивные
организации
(спортивные
сооружения)

30.038.1 работа обеспечение
доступа к
объектам

спорта

физичес
кая

культура
и спорт

выбор из
БОПУР

6. Музеи 07.016.0 услуга публичный
показ

музейных
предметов,
музейных
коллекций

способы
обслужива
ния (показ
музейных

предметов)

выбор из
БОПУР

культура,
кинематог

рафия,
архивное

дело

выбор из
БОПУР/коли

чество
музейных

экспонатов,
единиц

07.037.1 работа публичный
показ

музейных
предметов,
музейных
коллекций

способы
обслужива
ния (показ
музейных

предметов)

выбор из
БОПУР

культура,
кинематог

рафия,
архивное

дело

выбор из
БОПУР

07.020.1 работа обеспечение
сохранности и
целостности

историко-
архитектурног
о комплекса,
исторической

среды и
ландшафтов

культура,
кинематог

рафия,
архивное

дело

выбор из
БОПУР/коли
чество работ,

единиц

7. Библиотеки 07.011.0 Услуга библиотечное,
библиографии-

ческое и
информацион

ное
обслуживание
пользователей

библиотеки

способы
обслужива

ния
(пользова

телей
библиоте

ки)

выбор из
БОПУР

культура,
кинематог

рафия,
архивное

дело

выбор из
БОПУР/коли

чество
книговыдач,

единиц

07.015.1 работа осуществление
стабилизации,
реставрации и
консервации

культура,
кинематог

рафия,
архивное

выбор из
БОПУР

книжных
памятников

дело

07.013.1 работа формирование,
учет, изучение,

обеспечение
физического
сохранения и
безопасности

фондов
библиотеки

культура,
кинематог

рафия,
архивное

дело

выбор из
БОПУР

07.014.1 работа библиографиче
ская обработка
документов и

создание
каталогов

культура,
кинематог

рафия,
архивное

дело

выбор из
БОПУР

8. Учреждения
клубного типа

07.025.1 работа организация
деятельности

клубных
формирований

и
формирований
самодеятельно
го народного
творчества

культура,
кинематог

рафия,
архивное

дело

выбор из
БОПУР/коли

чество
мероприя

тий, единиц

9. Подростковые
клубы по месту

жительства

10.043.1 работа организация
мероприятий,
направленных

на
профилактику
асоциального и

деструктив
ного поведения

подростков и
молодежи,

молодеж
ная

политика

выбор из
БОПУР

поддержка
детей и

молодежи,
находящихся в

социально
опасном

положении
10.044.1 работа организация

досуга детей,
подростков и

молодежи

тип
досуговой

деятельнос
ти

выбор из
БОПУР

молодежн
ая

полтика

выбор из
БОПУР

10. Центры
молодежных

(студенческих)
формирований по

охране
общественного

порядка

14004100
40100000
0000104

работа администра
тивное

обеспечение
деятельности
организаций

виды
администра

тивного
обеспечения
деятельност

и
организации

проведен
ие

монитор
инга

обеспече
ние

предостав
ления

муници
пальных
услуг в

бюджет
ной сфере

выбор из
БОПУР/коли
чество работ,

единиц

11 . Центр по
организации

оздоровления,
отдыха и занятости
детей и молодежи

10.028.0 услуга организация
отдыха детей и

молодежи

молодеж
ная

политика

выбор из
БОПУР

12. Управления
гражданской

защиты, единые
дежурно

диспетчерские
службы

14.008.1 работа обработка
телефонных

вызовов

обеспече
ние

предос
тавления
муници
пальных
услуг в

бюджет
ной сфере

выбор из
БОПУР

13. 10.043.1 работа организация - - - - молодеж- выбор из
Муниципальные мероприятий, ная БОПУР

учреждения в направленных политика
сфере молодежной на

политики, профилактику
осуществляющие асоциального и

мероприятия, деструктив-
направленные на ного поведения

поддержание детей подростков и
и молодежи и молодежи,
профилактику поддержка

асоциального и детей и
деструктивного молодежи,

поведения находящихся в
подростков и социально

молодежи опасном
положении